
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지방물가관리 및 소비자 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 일자리경제과

일자리경제과 14,156,420 14,640,263 △483,843

국 1,398,039

균 1,750,455

기 366,777

도 2,092,354

시 8,548,795

지역경제 활성화 7,732,807 7,308,771 424,036

국 880,000

균 250,455

도 1,923,253

시 4,679,099

지방물가관리 및 소비자 보호 49,140 47,000 2,140

물가안정관리 32,140 31,000 1,140

201 일반운영비 840 0 840

01 사무관리비 840 0 840

○물가대책위원회 참석수당 84070,000원*12명

202 여비 11,100 10,800 300

01 국내여비 11,100 10,800 300

○물가관리 업무추진 6,000

○지역경제활성화 추진 5,100

203 업무추진비 13,000 13,000 0

03 시책추진업무추진비 13,000 13,000 0

○지역경제 활성화 시책업무추진 3,000

○국 주요사업 및 시책추진 10,000

301 일반보전금 7,200 7,200 0

12 기타보상금 7,200 7,200 0

○물가조사 모니터요원 활동보상금

7,20050,000원*3명*4회*12월

소비자 정보센터 운영 17,000 16,000 1,000

307 민간이전 17,000 16,000 1,000

03 민간단체법정운영비보조 17,000 16,000 1,000

○소비자정보지원센터운영 17,00017,000,000원*1개소

지역소상공인 육성지원 1,985,385 780,160 1,205,225

국 200,000

도 522,418

시 1,262,967

소상공인 지원 160,000 160,000 0

306 출연금 100,000 100,000 0

01 출연금 100,000 100,000 0

○신용보증재단 출연금 100,000

307 민간이전 60,000 60,000 0
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역소상공인 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

08 이차보전금 60,000 60,000 0

○소상공인 금융지원사업 이차보전금

60,0003,000,000,000원*2%

착한가격업소 맞춤형 인센티브 지원 20,700 19,800 900

도 6,210

시 14,490

201 일반운영비 20,700 19,800 900

도 6,210

시 14,490

01 사무관리비 20,700 19,800 900

○착한가격업소 맞춤형 인센티브 지원사업

20,700900,000원*23개소

도 6,210

시 14,490

영세소상공인 카드수수료 지원 362,880 362,880 0

도 108,864

시 254,016

307 민간이전 362,880 362,880 0

도 108,864

시 254,016

02 민간경상사업보조 362,880 362,880 0

○영세소상공인 카드수수료 지원

362,880144,000원*2,520개소

도 108,864

시 254,016

소상공인공제(노란우산공제)가입 지원사업 24,480 24,480 0

도 7,344

시 17,136

307 민간이전 24,480 24,480 0

도 7,344

시 17,136

02 민간경상사업보조 24,480 24,480 0

○소상공인공제(노란우산공제)가입지원

24,480120,000원*204개소

도 7,344

시 17,136

골목경제 활성화 18,000 15,000 3,000

201 일반운영비 18,000 15,000 3,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○문화광장, 키즈존 운영관리 3,000

02 공공운영비 15,000 12,000 3,000

○문화광장, 키즈존 운영관리(전기,수도요금)

12,000

○문화광장, 키즈존 시설물 유지보수 3,000

1,000,000원*12개월

남원사랑상품권 운영 799,325 198,000 601,325
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역소상공인 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 32,725 0 32,725

04 기간제근로자등보수 32,725 0 32,725

○모바일상품권 구축 인건비(가맹점모집)

28,725

○모바일상품권 구축 인건비 4대보험료

4,000

1,795,310원*4명*4개월

250,000원*4명*4개월

201 일반운영비 266,600 48,000 218,600

01 사무관리비 256,600 48,000 208,600

○상품권 인쇄 92,000

○판매수수료 50,000

○환전수수료 50,000

○홍보비 20,000

○상품권봉투 제작 9,600

○모바일상품권 구축비(QR키드 구입등)

35,000

115원*800,000매

10,000,000,000원*0.5%

10,000,000,000원*0.5%

12원*800,000매

10,000원*3,500개소

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○남원사랑상품권 프로그램 유지관리비 10,000

301 일반보전금 500,000 50,000 450,000

12 기타보상금 500,000 50,000 450,000

○할인 보상액 80,000

○특별할인 및 포인트제 보상액

420,000

4,000,000,000원*2%

6,000,000,000원*7%

지역사랑상품권 발행지원사업(보조) 600,000 0 600,000

국 200,000

도 400,000

301 일반보전금 600,000 0 600,000

국 200,000

도 400,000

12 기타보상금 600,000 0 600,000

○할인 보상액(국) 200,00020,000,000,000원*1%

국 200,000

○할인 보상액(도) 400,00020,000,000,000원*2%

도 400,000

전통시장 관리 및 경영쇄신 410,437 513,151 △102,714

도 63,367

시 347,070

전통시장 운영관리 129,345 121,681 7,664

101 인건비 41,645 40,081 1,564

04 기간제근로자등보수 41,645 40,081 1,564

○공설시장 환경정비 시설관리(2명) 41,645

．일당 34,498

．유급휴일수당 7,147

68,720원*2명*251일

68,720원*2명*52일
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 관리 및 경영쇄신 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 76,200 70,100 6,100

01 사무관리비 33,600 32,300 1,300

○공설시장 관리비(정화조 청소 등) 8,500

○공설시장 종합 전기안전점검 수수료 15,000

○공설시장 전기안전점검 수수료

1,800

○공설시장 국유재산 임대료 4,300

○공설시장 소방시설 작동기능 점검 4,000

．공설시장 2,500

．인월시장 1,500

150,000원*12회

02 공공운영비 42,600 37,800 4,800

○공설시장 전기요금 28,800

○공설시장 상하수도료 10,800

○시설장비 유지비 2,000

○공설시장 소방기계시설 유류비 1,000

2,400,000원*12월

900,000원*12월

202 여비 9,500 9,500 0

01 국내여비 9,500 9,500 0

○전통시장 환경개선사업 추진 5,500

○전통시장 순찰 및 정비 4,000

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○지역경제 시책 추진 2,000

전통시장 활성화사업 지원 15,000 20,500 △5,500

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○전통시장 활성화사업 지원 15,000

．공설시장 5,000

．인월시장 5,000

．용남시장 5,000

전통시장 문화행사 지원사업 21,000 21,000 0

도 6,300

시 14,700

307 민간이전 21,000 21,000 0

도 6,300

시 14,700

02 민간경상사업보조 21,000 21,000 0

○전통시장 문화행사 지원사업

21,0007,000,000원*3개소

도 6,300

시 14,700

전통시장 장엔정 장보기 도우미 운영 102,396 99,960 2,436

도 30,719
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 관리 및 경영쇄신 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 71,677

307 민간이전 102,396 99,960 2,436

도 30,719

시 71,677

02 민간경상사업보조 102,396 99,960 2,436

○전통시장 장엔정 장보기도우미 지원사업 102,396

도 30,719

시 71,677

전통시장 시장매니저 지원사업 4,656 8,880 △4,224

도 2,328

시 2,328

307 민간이전 4,656 8,880 △4,224

도 2,328

시 2,328

02 민간경상사업보조 4,656 8,880 △4,224

○전통시장 시장매니저지원 사업

4,6564,656,000원*1명

도 2,328

시 2,328

전통시장 와글와글 시장가요제 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○전통시장 와글와글시장가요제 지원(시비부담

금) 30,00010,000,000원*3개소

전통시장 화재공제 지원사업 8,040 11,130 △3,090

도 4,020

시 4,020

307 민간이전 8,040 11,130 △3,090

도 4,020

시 4,020

02 민간경상사업보조 8,040 11,130 △3,090

○ 전통시장 화재공제 지원사업 8,040

도 4,020

시 4,020

전통시장 야시장 운영 100,000 200,000 △100,000

도 20,000

시 80,000

201 일반운영비 100,000 200,000 △100,000

도 20,000

시 80,000

01 사무관리비 20,000 100,000 △80,000

○야시장 홍보 20,000

도 4,000

시 16,000

03 행사운영비 80,000 100,000 △20,000
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 관리 및 경영쇄신 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○야시장 문화공연 체험프로그램 운영 80,000

도 16,000

시 64,000

전통시장 환경개선사업 1,235,974 1,547,466 △311,492

도 850,972

시 385,002

전통시장 시설현대화사업 20,000 140,000 △120,000

401 시설비및부대비 20,000 140,000 △120,000

01 시설비 20,000 140,000 △120,000

○전통시장 소규모 정비사업 20,000

전통시장 시설현대화지원(전환) 1,215,974 1,407,466 △191,492

도 850,972

시 365,002

401 시설비및부대비 1,215,974 470,000 745,974

도 850,972

시 365,002

01 시설비 1,215,974 470,000 745,974

○공설시장 660,174

．석면제거 및 무석면 교체 156,550

도 109,585

시 46,965

．노후 소방시설 교체 25,000

도 17,500

시 7,500

．노후 전기시설 교체 40,984

도 28,479

시 12,505

．리모델링 실시설계용역 437,640

도 306,348

시 131,292

○인월시장 아케이드 설치 555,800

도 389,060

시 166,740

일자리창출사업 3,695,071 3,976,554 △281,483

국 666,000

균 124,205

도 416,871

시 2,487,995

일자리 창출 지원사업 20,500 14,000 6,500

201 일반운영비 18,500 12,000 6,500

01 사무관리비 18,500 12,000 6,500

○일자리 안내책자 제작 7,000

○급양비 3,000

○일자리사업 추진 2,000

○일자리 정책박람회 참가 및 홍보비 6,500

2,800원*2,500부
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 일자리창출사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○일자리 지원업무 추진 2,000

청년 내일채움공제 지원사업 48,500 48,500 0

도 19,400

시 29,100

307 민간이전 48,500 48,500 0

도 19,400

시 29,100

02 민간경상사업보조 48,500 48,500 0

○청년내일채움공제 지원 48,000

도 19,200

시 28,800

○청년내일채움공제 운영기관 운영비 500

도 200

시 300

청년 취업 지원사업 54,600 156,000 △101,400

도 21,840

시 32,760

307 민간이전 54,600 156,000 △101,400

도 21,840

시 32,760

02 민간경상사업보조 54,600 156,000 △101,400

○청년 취업지원 54,600

도 21,840

시 32,760

청년인턴 지원사업 306,797 209,418 97,379

101 인건비 306,797 209,418 97,379

04 기간제근로자등보수 306,797 209,418 97,379

○청년인턴 지원사업 인건비

269,297

○4대보험료 사업자분 37,500

1,795,310원*25명*6개월

250,000원*25명*6개월

사회적경제 청년혁신가 지원사업(인건비) 331,800 216,000 115,800

국 181,000

도 45,240

시 105,560

307 민간이전 331,800 216,000 115,800

국 181,000

도 45,240

시 105,560

02 민간경상사업보조 331,800 216,000 115,800

○ 사회적경제 청년혁신가 지원사업(인건비) 331,800

국 181,000

도 45,240

시 105,560
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 일자리창출사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

사회적경제 청년혁신가 지원사업(교통비) 15,100 12,000 3,100

도 4,530

시 10,570

307 민간이전 15,100 12,000 3,100

도 4,530

시 10,570

02 민간경상사업보조 15,100 12,000 3,100

○사회적경제 청년혁신가 지원(교통비) 15,100

도 4,530

시 10,570

신중년 사회공헌 및 경력형 일자리사업 970,000 610,400 359,600

국 485,000

도 145,500

시 339,500

101 인건비 968,000 608,400 359,600

국 484,000

도 145,200

시 338,800

04 기간제근로자등보수 968,000 608,400 359,600

○신중년 사회공헌 및 경력형 일자리사업 참여

자 인건비 968,000

국 484,000

도 145,200

시 338,800

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

국 500

도 150

시 350

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

○신중년 사회공헌 및 경력형 일자리사업 참여

자 간담회 1,000

국 500

도 150

시 350

202 여비 1,000 0 1,000

국 500

도 150

시 350

01 국내여비 1,000 0 1,000

○신중년 사회공헌 및 경력형 일자리사업 추진

여비 1,000

국 500

도 150

시 350

4060 신중년 취업지원사업 252,000 285,600 △33,600

도 100,800

시 151,200
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 일자리창출사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 252,000 285,600 △33,600

도 100,800

시 151,200

02 민간경상사업보조 252,000 285,600 △33,600

○4060 신중년 취업지원 252,000

도 100,800

시 151,200

공공근로사업 추진 1,085,618 1,105,736 △20,118

101 인건비 1,082,118 1,102,236 △20,118

04 기간제근로자등보수 1,082,118 1,102,236 △20,118

○공공근로 기간제근로자 보수 1,082,118

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○공공근로사업 업무 추진 1,000

202 여비 2,500 2,500 0

01 국내여비 2,500 2,500 0

○공공근로사업 지도점검 여비 2,500

지역공동체 일자리 사업 248,410 126,000 122,410

균 124,205

도 37,261

시 86,944

101 인건비 232,410 118,000 114,410

균 116,205

도 34,861

시 81,344

04 기간제근로자등보수 232,410 118,000 114,410

○지역공동체 일자리사업 참여자 인건비 232,410

균 116,205

도 34,861

시 81,344

202 여비 6,000 3,000 3,000

균 3,000

도 900

시 2,100

01 국내여비 6,000 3,000 3,000

○지역공동체일자리사업 추진여비 6,000

균 3,000

도 900

시 2,100

206 재료비 10,000 5,000 5,000

균 5,000

도 1,500

시 3,500

01 재료비 10,000 5,000 5,000
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 일자리창출사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○지역공동체일자리사업 추진 재료비(폭염대비

안전장구 구입 등) 10,000

균 5,000

도 1,500

시 3,500

대학생 일자리사업 143,476 94,500 48,976

101 인건비 141,476 92,500 48,976

04 기간제근로자등보수 141,476 92,500 48,976

○대학생 일자리사업 인건비 127,476

．겨울방학 60,130

．여름방학 67,346

○대학생 일자리사업 4대보험료(사업자분)

14,000

1,503,250원*40명*1개월

1,683,640원*40명*1개월

175,000원*80명*1개월

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○대학생 일자리사업 문화탐방

2,0001,000,000원*2회

일자리 플랫폼 구축 운영 32,870 49,900 △17,030

101 인건비 32,870 29,880 2,990

03 무기계약근로자보수 2,990 0 2,990

○직업상담사 활동경비 운영 2,990

．취업상담사 활동경비

2,640

．취업상담사 찾아가는 일자리센터 교육여비

350

20,000원*1명*11일*12월

50,000원*1명*7회

04 기간제근로자등보수 29,880 29,880 0

○창업지원 매니저 운영 29,880

취업박람회 지원사업 36,000 34,000 2,000

도 14,400

시 21,600

201 일반운영비 36,000 34,000 2,000

도 14,400

시 21,600

03 행사운영비 36,000 34,000 2,000

○취업박람회 지원사업 36,000

도 14,400

시 21,600

청년협의체 활동 지원 19,800 20,000 △200

201 일반운영비 19,800 20,000 △200

01 사무관리비 19,800 20,000 △200

○청년위원회(협의체) 회의 참석수당

16,800

○청년위원회(협의체) 운영비 1,000

70,000원*30명*8회
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 일자리창출사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청년위원회(협의체) 활동비 2,000500,000원*4회

청년과 만남의 날 운영 9,000 9,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○청년과 만남의 날 운영 9,0003,000,000원*3회

청년정책 홍보 지원 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○청년정책 홍보 지원 3,000

청년일자리 플랫폼 설치 운영 14,000 61,000 △47,000

201 일반운영비 14,000 14,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○청년일자리센터 건물 임차료

7,200

○사무실 운영비 2,800

600,000원*12개월

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○청년일자리센터 공공요금(전기, 전화 등) 4,000

청년혁신가 예비창업지원사업 35,000 0 35,000

308 자치단체등이전 35,000 0 35,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,000 0 35,000

○청년혁신가 예비창업지원사업(시비부담금) 35,000

전북 청년지역정착 지원사업 55,800 0 55,800

도 27,900

시 27,900

301 일반보전금 55,800 0 55,800

도 27,900

시 27,900

12 기타보상금 55,800 0 55,800

○ 전북청년 지역정착 지원사업 55,800

도 27,900

시 27,900

신중년 패스파인더 사업 12,800 0 12,800

201 일반운영비 12,800 0 12,800

01 사무관리비 12,800 0 12,800

○강사료 지원 4,000

○차량 임차료 6,000

○교육장 임차료 2,400

○홍보비 400

100,000원*5명*2일*4회

500,000원*3일*4회

200,000원*3일*4회

50,000원*2개소*4회

사회적경제 조직 육성 338,600 424,240 △85,640

국 14,000
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 사회적경제 조직 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

균 126,250

도 69,625

시 128,725

마을기업육성 80,000 80,000 0

균 40,000

도 12,000

시 28,000

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

균 40,000

도 12,000

시 28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 80,000 0

○마을기업 지정 80,000

균 40,000

도 12,000

시 28,000

마을기업 고도화 50,000 50,000 0

도 25,000

시 25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

도 25,000

시 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 50,000 0

○마을기업 고도화사업 50,000

도 25,000

시 25,000

마을기업 활성화 지원 6,000 6,000 0

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○마을기업 업무추진 1,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○마을기업 꾸러미 제작 지원 5,000

사회적기업 일자리창출 지원 95,000 149,000 △54,000

균 71,250

도 7,125

시 16,625

307 민간이전 95,000 149,000 △54,000

균 71,250

도 7,125

시 16,625

02 민간경상사업보조 95,000 149,000 △54,000

○사회적기업 일자리창출 95,000

균 71,250

도 7,125
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 사회적경제 조직 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 16,625

사회적기업 사업개발비 지원 20,000 50,540 △30,540

국 14,000

도 2,400

시 3,600

307 민간이전 20,000 50,540 △30,540

국 14,000

도 2,400

시 3,600

02 민간경상사업보조 20,000 50,540 △30,540

○사회적기업 사업개발비 20,000

국 14,000

도 2,400

시 3,600

사회적기업 사회보험료 지원 20,000 54,000 △34,000

균 15,000

도 1,500

시 3,500

307 민간이전 20,000 54,000 △34,000

균 15,000

도 1,500

시 3,500

02 민간경상사업보조 20,000 54,000 △34,000

○사회적기업 사회보험료 20,000

균 15,000

도 1,500

시 3,500

남원시 예비 사회적기업 지원 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○남원시 예비 사회적기업 컨설팅 지원 10,000

마을기업 사무장 지원 57,600 0 57,600

도 21,600

시 36,000

307 민간이전 57,600 0 57,600

도 21,600

시 36,000

02 민간경상사업보조 57,600 0 57,600

○마을기업 사무장 지원 57,600

도 21,600

시 36,000

고용촉진 지원 3,000 3,000 0

직업소개소 관리운영 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0
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부서: 일자리경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 고용촉진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○직업소개소 교육훈련 3,000

사회적경제 조성 15,200 17,200 △2,000

사회적경제 아카데미 11,000 11,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○사회적경제 업무추진 1,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

12 민간인위탁교육비 10,000 10,000 0

○사회적경제 아카데미 10,0005,000,000원*2회

사회적경제 활성화 지원 4,200 6,200 △2,000

202 여비 2,200 1,200 1,000

01 국내여비 2,200 1,200 1,000

○사회적경제 활성화 업무추진 2,200

307 민간이전 2,000 5,000 △3,000

02 민간경상사업보조 2,000 5,000 △3,000

○사회적 경제조성 아카데미 운영 2,000

에너지 보급 및 전략산업 진흥 6,375,613 7,287,392 △911,779

국 518,039

균 1,500,000

기 366,777

도 169,101

시 3,821,696

계량기 관리 7,000 4,000 3,000

계량기 관리 7,000 4,000 3,000

201 일반운영비 4,000 1,000 3,000

01 사무관리비 4,000 1,000 3,000

○계량기 정기,수시검사 업무 추진 4,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○계량기검사 및 단속업무추진 3,000

가스안전 관리 831,820 208,795 623,025

국 8,256

도 6,019

시 817,545

서민층 가스시설 개선 10,320 193,795 △183,475

국 8,256

도 619

시 1,445

403 자치단체등자본이전 10,320 193,795 △183,475

국 8,256

도 619
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부서: 일자리경제과

정책: 에너지 보급 및 전략산업 진흥

단위: 가스안전 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,445

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 10,320 193,795 △183,475

○서민층 가스시설 개선사업 10,320

국 8,256

도 619

시 1,445

가스시설 안전장치 보급사업(타이머콕) 18,000 15,000 3,000

도 5,400

시 12,600

403 자치단체등자본이전 18,000 15,000 3,000

도 5,400

시 12,600

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 18,000 15,000 3,000

○ 가스시설 안전장치 보급사업(타이머콕) 18,000

도 5,400

시 12,600

마을단위 LPG소형저장탱크 보급사업(자체) 803,500 0 803,500

202 여비 3,500 0 3,500

01 국내여비 3,500 0 3,500

○마을단위 LPG소형저장탱크 보급사업 추진 3,500

402 민간자본이전 800,000 0 800,000

03 민간위탁사업비 800,000 0 800,000

○마을단위 LPG소형저장탱크 보급사업 800,000

신재생에너지 보급 및 활용 1,142,580 1,215,865 △73,285

기 366,777

도 101,076

시 674,727

에너지절약 교육 및 홍보지원 사업 2,400 2,400 0

도 1,200

시 1,200

201 일반운영비 600 600 0

도 300

시 300

01 사무관리비 600 600 0

○지역에너지절약 교육사업 600

도 300

시 300

202 여비 1,800 1,800 0

도 900

시 900

04 국제화여비 1,800 1,800 0

○지역에너지절약 교육사업 선진지 해외연수 1,800

도 900

시 900
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부서: 일자리경제과

정책: 에너지 보급 및 전략산업 진흥

단위: 신재생에너지 보급 및 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

태양열주택 설치 지원 74,880 71,000 3,880

도 14,880

시 60,000

402 민간자본이전 74,880 71,000 3,880

도 14,880

시 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 74,880 71,000 3,880

○신재생에너지 주택지원 74,8801,248,000원*60가구

도 14,880

시 60,000

지역에너지 보급 및 활용 3,800 4,360 △560

201 일반운영비 1,000 1,560 △560

01 사무관리비 1,000 1,560 △560

○에너지 업무추진 1,000

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

○신재생에너지 지도점검 2,800

지역지원 483,949 418,950 64,999

기 217,777

시 266,172

401 시설비및부대비 483,949 418,950 64,999

기 217,777

시 266,172

01 시설비 483,949 418,950 64,999

○공공기관 태양광발전설비 설치 483,949

기 217,777

시 266,172

취약계층 에너지복지 298,000 535,000 △237,000

기 149,000

시 149,000

401 시설비및부대비 298,000 535,000 △237,000

기 149,000

시 149,000

01 시설비 298,000 535,000 △237,000

○복지시설 LED 교체사업 298,000

기 149,000

시 149,000

취약계층 에너지 홈닥터사업 11,305 11,305 0

도 4,522

시 6,783

402 민간자본이전 11,305 11,305 0

도 4,522

시 6,783

03 민간위탁사업비 11,305 11,305 0
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부서: 일자리경제과

정책: 에너지 보급 및 전략산업 진흥

단위: 신재생에너지 보급 및 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○취약계층 에너지홈닥터 11,30566,500원*170세대

도 4,522

시 6,783

도시가스 공급사업 268,246 172,850 95,396

도 80,474

시 187,772

402 민간자본이전 268,246 172,850 95,396

도 80,474

시 187,772

02 민간자본사업보조(이전재원) 268,246 172,850 95,396

○ 단독주택 도시가스 확대공급 268,246

도 80,474

시 187,772

친환경 화장품 클러스터 3,868,691 5,557,732 △1,689,041

국 405,307

균 1,500,000

도 48,637

시 1,914,747

친환경 화장품 클러스터 조성 690,200 879,732 △189,532

201 일반운영비 8,200 28,200 △20,000

01 사무관리비 8,200 28,200 △20,000

○일반수용비 8,200

202 여비 4,000 5,000 △1,000

01 국내여비 4,000 5,000 △1,000

○화장품산업 기업유치 4,000

306 출연금 678,000 746,532 △68,532

01 출연금 678,000 746,532 △68,532

○(재)남원시화장품산업지원센터 운영지원 출연

금 678,000

친환경클러스터조성(국가직접지원) 30,000 120,000 △90,000

306 출연금 30,000 120,000 △90,000

01 출연금 30,000 120,000 △90,000

○농생명산업기술개발사업 지자체부담금 30,000

화장품 창업교육 및 청년 인턴 지원(지역주도형) 648,491 558,000 90,491

국 405,307

도 48,637

시 194,547

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,250

도 150

시 600

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○일반수용비 2,000
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부서: 일자리경제과

정책: 에너지 보급 및 전략산업 진흥

단위: 친환경 화장품 클러스터 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,250

도 150

시 600

202 여비 1,691 2,000 △309

국 1,057

도 127

시 507

01 국내여비 1,691 2,000 △309

○국내여비 1,691

국 1,057

도 127

시 507

307 민간이전 644,800 554,000 90,800

국 403,000

도 48,360

시 193,440

02 민간경상사업보조 644,800 554,000 90,800

○인건비 452,800

．(기존 참가자)18년도 근무자(8-12월) 14명

232,0001,600,000원*145개월

국 145,000

도 17,400

시 69,600

．(기존 참가자)19년도 근무자

172,8001,600,000원*9명*12개월

국 108,000

도 12,960

시 51,840

．(신규 참가자)20년도 근무자

48,0001,600,000원*3명*10개월

국 30,000

도 3,600

시 14,400

○교육비 52,0002,000,000원*26명*1회

국 32,500

도 3,900

시 15,600

○인센티브 140,00010,000,000원*14명*1회

국 87,500

도 10,500

시 42,000

화장품 지식산업센터 건립 2,500,000 0 2,500,000

균 1,500,000

시 1,000,000

403 자치단체등자본이전 2,500,000 0 2,500,000

균 1,500,000

시 1,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,500,000 0 2,500,000
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부서: 일자리경제과

정책: 에너지 보급 및 전략산업 진흥

단위: 친환경 화장품 클러스터 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 화장품 지식산업센터 공사비

2,500,0002,500,000,000원*1식

균 1,500,000

시 1,000,000

전통산업 진흥 525,522 301,000 224,522

국 104,476

도 13,369

시 407,677

옻칠공예관 시설운영비 지원 89,000 25,000 64,000

307 민간이전 25,000 25,000 0

05 민간위탁금 25,000 25,000 0

○옻칠공예관 시설운영비 25,000

401 시설비및부대비 64,000 0 64,000

01 시설비 64,000 0 64,000

○옻칠공예관 노후시설(냉난방기) 교체공사 64,000

전통산업 육성 8,120 8,120 0

201 일반운영비 6,120 6,120 0

01 사무관리비 6,120 6,120 0

○전통산업 유통업체 입점지원

5,000

○전통산업 육성위원회 운영 1,120

2,500,000원*2회

70,000원*8명*2회

301 일반보전금 2,000 2,000 0

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○전통산업제품 판촉행사 등 참가보상

2,000500,000원*4회

남원시 전국 옻칠 목공예대전 100,000 92,000 8,000

201 일반운영비 13,000 5,000 8,000

01 사무관리비 13,000 5,000 8,000

○제23회 수상자 유통활성화 지원(시비부담금) 5,000

○제24회 대전 운영 및 홍보비 8,000

301 일반보전금 50,000 50,000 0

12 기타보상금 50,000 50,000 0

○제23회 대전 수상자 상금(시비부담금) 50,000

307 민간이전 37,000 37,000 0

02 민간경상사업보조 37,000 37,000 0

○제23회 대전 운영지원(시비부담금) 37,000

목공예품 홍보 11,080 11,380 △300

201 일반운영비 9,080 7,580 1,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○전통산업육성 및 목공예품 홍보 5,000
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부서: 일자리경제과

정책: 에너지 보급 및 전략산업 진흥

단위: 전통산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 4,080 2,580 1,500

○시설장비유지비(옻칠공예관 유지관리)

3,000

○어현 목공예단지 가로등 전기요금

1,080

1,500,000원*2개소

10,000원*9등*12개월

202 여비 2,000 3,800 △1,800

01 국내여비 2,000 3,800 △1,800

○목공예품 홍보 및 지원사업 추진 2,000

짚풀공예대전 1,000 1,000 0

301 일반보전금 1,000 1,000 0

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○짚풀공예대전 참가보상 1,000500,000원*2회

짚풀공예 전시회 5,000 5,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○짚풀공예 전시회 개최 2,0002,000,000원*1회

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○짚풀공예품 제작 짚풀 구입 3,000

옻칠 목공예 활성화 40,000 42,000 △2,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○국내외 박람회 참여 및 운영 10,000

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○옻칠갈이교실 공동 재료비 5,000

301 일반보전금 25,000 25,000 0

12 기타보상금 25,000 25,000 0

○옻칠갈이교실 강사료 25,000

나는 목수다 156,922 62,500 94,422

국 98,076

도 11,769

시 47,077

202 여비 922 0 922

국 576

도 69

시 277

01 국내여비 922 0 922

○사업운영 여비 922

국 576

도 69
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부서: 일자리경제과

정책: 에너지 보급 및 전략산업 진흥

단위: 전통산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 277

206 재료비 15,200 0 15,200

국 9,500

도 1,140

시 4,560

01 재료비 15,200 0 15,200

○직무능력향상 교육 지원

15,2001,900,000원*8명*1회

국 9,500

도 1,140

시 4,560

307 민간이전 140,800 52,500 88,300

국 88,000

도 10,560

시 42,240

02 민간경상사업보조 140,800 52,500 88,300

○채용청년 인건비 보조

76,8001,600,000원*4명*12개월

국 48,000

도 5,760

시 23,040

○채용청년 인건비 보조

64,0001,600,000원*4명*10개월

국 40,000

도 4,800

시 19,200

공예전문 코디네이터 양성 14,400 16,000 △1,600

국 6,400

도 1,600

시 6,400

201 일반운영비 1,440 4,000 △2,560

국 640

도 160

시 640

01 사무관리비 1,440 4,000 △2,560

○전시박람회, 판매전 운영비 1,440

국 640

도 160

시 640

307 민간이전 12,960 12,000 960

국 5,760

도 1,440

시 5,760

02 민간경상사업보조 12,960 12,000 960

○전문 판매 및 홍보인력 양성

12,9601,620,000원*1명*8개월

국 5,760

도 1,440

시 5,760
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부서: 일자리경제과

정책: 에너지 보급 및 전략산업 진흥

단위: 전통산업 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

마을공방 육성사업 100,000 0 100,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○ 사무기기 구입 32,500

．컴퓨터본체 3,600

．모니터 750

．의자(목받침형) 870

．책상 1,050

．전자복사기 5,500

．회의용탁자 1,800

．의자(일반형) 5,600

．선풍기 730

．캐비닛 1,800

．작업대 6,000

．철제 사물함(6인용) 3,000

．철제 수납선반 1,800

○ 기계·공구류 구입 67,500

．파워매틱 대형목선반 44,000

．파워매틱 밴드쏘 2,500

．목선반 척 세트 3,000

．목선반 끌 세트 2,500

．핸드 그라인더 600

．탁상그라인더 300

．탁상드릴 300

．전동드릴 500

．에어컴프레셔 2,400

．자동샌딩기(진공물레550W)

9,900

．공구세트(렌치, 캠퍼스 등) 1,500

1,200,000원*3대

250,000원*3대

290,000원*3대

350,000원*3대

5,500,000원*1대

150,000원*12대

80,000원*70대

73,000원*10대

300,000원*6대

400,000원*15대

300,000원*10대

300,000원*6대

8,800,000원*5대

2,500,000원*1대

600,000원*5대

500,000원*5대

120,000원*5대

300,000원*1대

300,000원*1대

100,000원*5대

600,000원*4대

3,300,000원*3대

300,000원*5대

행정운영경비(일자리경제과) 48,000 44,100 3,900

기본경비(일자리경제과) 48,000 44,100 3,900

기본경비(일자리경제과) 48,000 44,100 3,900

201 일반운영비 33,500 29,000 4,500

01 사무관리비 33,500 29,000 4,500

○일반수용비 25,000

○급양비 6,000

○부속실 운영비 2,500

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○일자리경제과 업무추진 여비 7,000
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부서: 일자리경제과

정책: 행정운영경비(일자리경제과)

단위: 기본경비(일자리경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 7,500 8,100 △600

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비 3,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,800 △600

○부서운영업무추진비 4,200
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